långa godståg och ”fl ygande tågmöten” samt minskad
störningskänslighet. Åtgärderna bedöms ge ett positivt
bidrag till långsiktig hållbarhet då påverkan på såväl
miljömässig som ekonomisk och social hållbarhet
sammantaget bedöms vara mycket positiv. De negativa
eff ekter som har identifi erats bedöms inte påverka
slutsatsen om åtgärdens lönsamhet.

5.2.4 Känslighetsanalys
För att pröva resultatens känslighet för
osäkra kalkylförutsättningar gör man också
känslighetsanalyser. Det innebär att en eller fl era av
de mest betydelsefulla faktorerna varieras. Resultatet,
nettonuvärdeskvoten, varierar då inom ett intervall
och det går att bedöma hur pass säkert resultatet är
om förutsättningarna är om förutsättningarna ändras.

I den utförda känslighetsanalysen har
investeringskostnaden varierats mellan en minskning
på 30 % till en ökning på 30 %.

Tabell 5.2 redovisar nettonuvärdeskvoter för
huvudkalkylen och den utförda känslighetsanalysen.

Känslighetsanalysen visar att det samhällsekonomiska
resultatet är fortfarande positivt för samtliga
utredningsalternativen utom Krylbo alt. 2 etapp 1 och
2.

Tabell 5.2 Känslighetsanalyser

Alternativ Investeringskostnad -30 % Huvudkalkyl Investeringskostnad +30 %

UA 1 2,45 1,36 0,77

UA 2 2,07 1,12 0,61

JA+dsp 1,32 0,59 0,20

UA 1+dsp 2,76 1,58 0,94

UA 2+dsp 2,21 1,23 0,69

Krylbo alt.2 etapp 1 1,32 0,59 0,20

Krylbo alt.2 etapp 1 och 2 -0,22 -0,54 -0,71

5.2.5 Resultat
Resultatet av den samhällsekonomiska kalkylen
är att alla alternativen utom ett (Krylbo alt. 2
etapp 1 och 2) bedöms vara samhällsekonomiskt
lönsamma och därmed bidra till samhällsekonomisk
eff ektivitet. Nettonyttorna av de prissatta eff ekterna
varierar mellan 793 och 5017 miljoner kronor.
Nettonuvärdeskvoterna (NNK) varierar mellan -0,54
och +1,58. Detta innebär att åtgärderna i alla alternativ
utom det alternativet med negativ nettonuvärdeskvot
ligger ovanför gränsen för samhällsekonomisk
värderbar lönsamhet.

Känslighetsanalysen, med minskade respektive
ökade anläggningskostnader med 30 %, visar att det